
ZARZĄDZENIE Nr 34 

Burmistrza Miasta i Gminy Wiskitki 

z dnia 1 marca 2024 roku 

 

w sprawie ustalenia zasad dofinansowania zakupu okularów lub szkieł kontaktowych korygujących 

wzrok pracownikom Urzędu Miasta i Gminy Wiskitki wykonującym pracę na stanowiskach 

wyposażonych w monitory ekranowe. 

 

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.) oraz § 8 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 1 grudnia 1998 r.               

w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe                

(Dz. U. z 1998 r. Nr 148, poz. 973 ze zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1 

Pracodawca zobowiązuje się zapewnić pracownikom Urzędu Miasta i Gminy Wiskitki wykonującym pracę 

na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe dofinansowanie zakupu okularów lub szkieł 

kontaktowych korygujących wzrok. 

§ 2 

Dofinansowanie zakupu okularów lub szkieł kontaktowych korygujących wzrok następuje w przypadku 

łącznego spełnienia poniższych warunków: 

1) wyniki badań okulistycznych przeprowadzonych w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej wykażą 

potrzebę ich stosowania podczas pracy przy obsłudze monitora ekranowego; 

2) pracownik użytkuje w czasie pracy monitor ekranowy co najmniej przez połowę dobowego wymiaru 

czasu pracy. 

§ 3 

Kwota dofinansowania zakupu okularów lub szkieł kontaktowych korygujących wzrok wynosi 500,00 zł. 

§ 4 

W przypadku zakupu okularów lub szkieł kontaktowych korygujących wzrok na wartość niższą niż 500,00 zł 

pracodawca refunduje kwotę wynikającą z wystawionego dokumentu potwierdzającego ich zakup. 

§ 5 

W przypadku zawarcia w orzeczeniu lekarskim wydanym w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej 

wyłącznie zapisu o potrzebie stosowania okularów korygujących wzrok, decyduje wybór pracownika co do 

stosowania okularów lub soczewek kontaktowych. 

§ 6 

Dofinansowanie zakupu okularów lub szkieł kontaktowych korygujących wzrok następuje raz na dwa lata. 

§ 7 

Pracownik nabywa prawo do refundacji poniesionych kosztów zakupu okularów lub szkieł kontaktowych na 

podstawie: 

1) aktualnego orzeczenia lekarskiego wydanego w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej, wykazującego 

potrzebę ich stosowania podczas pracy przy obsłudze monitora ekranowego; 

2) wniosku o dofinansowanie kosztów zakupu okularów lub szkieł kontaktowych korygujących wzrok 

podczas pracy przy obsłudze monitora ekranowego, którego wzór stanowi załącznik do niniejszego 

zarządzenia; 

3) dokumentu potwierdzającego zakup okularów lub szkieł kontaktowych korygujących wzrok, 

wystawionego na nazwisko pracownika. 



§ 8 

Dokumenty wymienione w § 6 ust. 2 i ust. 3 pracownik zobowiązany jest złożyć w sekretariacie Urzędu 

Miasta i Gminy Wiskitki. 

§ 9 

W przypadku zagubienia lub zniszczenia przez pracownika okularów lub szkieł kontaktowych, których 

zakup został dofinansowany przez pracodawcę, pracodawca nie ponosi kosztów zakupu nowych okularów 

lub szkieł kontaktowych korygujących wzrok. Postanowienie § 5 stosuje się. 

§ 10 

Traci moc Zarządzenie Nr 113/2018 Wójta Gminy Wiskitki z dnia 3 września 2018 r. w sprawie ustalenia 

zasad dofinansowania przez pracodawcę zakupu okularów korygujących wzrok, pracownikom zatrudnionym 

na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe oraz Zarządzenie Nr 258 Wójta Gminy Wiskitki                

z dnia 6 grudnia 2019 r. zmieniające Zarządzenie Nr 113/2018 Wójta Gminy Wiskitki z dnia 3 września 

2018 r. w sprawie ustalenia zasad dofinansowania przez pracodawcę zakupu okularów korygujących wzrok, 

pracownikom zatrudnionym na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe. 

§ 11 

Wykonanie zarządzenia powierza się Zastępcy Burmistrza Miasta i Gminy Wiskitki. 

§ 12 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

BURMISTRZ 

Miasta i Gminy Wiskitki 

(-) 

mgr Rafał Mitura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik 

do Zarządzenia Nr 34 

Burmistrza Miasta i Gminy Wiskitki 

z dnia 1 marca 2024 roku 

 

 

WNIOSEK 

o dofinansowanie kosztów zakupu okularów lub szkieł kontaktowych korygujących wzrok podczas 

pracy przy obsłudze monitora ekranowego 

 

1. Dane dotyczące pracownika: 

1) imię i nazwisko ……………………………………………………………………………………... 

2) zajmowane stanowisko …………………………………………………………………………….. 

 

Do wniosku załączam dokument nr …………………………………………. z dnia ………………………… 

wystawiony na ………………………………………………… potwierdzający zakup okularów lub szkieł 

kontaktowych korygujących wzrok. 

 

 

 

…………………………………………………  

data i podpis pracownika 

 

 

2. Potwierdzam, że wyżej wymieniona osoba jest pracownikiem Urzędu Miasta i Gminy Wiskitki 

wykonującym pracę na stanowisku wyposażonym w monitor ekranowy i użytkuje w czasie pracy monitor 

ekranowy co najmniej przez połowę dobowego wymiaru czasu pracy, tym samym spełnia warunki 

dofinansowania okularów lub szkieł kontaktowych korygujących wzrok w kwocie 500,00 zł zgodnie z 

Zarządzeniem Nr 34 Burmistrza Miasta i Gminy Wiskitki z dnia 1 marca 2024 r.* 

 

 

…………………………………………………  

 

 

 

 

 

 Potwierdzenie, po pozytywnej weryfikacji warunków określonych w § 2 i § 6 Zarządzenia Nr 34 Burmistrza Miasta i Gminy 

Wiskitki z dnia 1 marca 2024 r. w sprawie ustalenia zasad dofinansowania zakupu okularów lub szkieł kontaktowych 

korygujących wzrok pracownikom Urzędu Miasta i Gminy Wiskitki wykonującym pracę na stanowiskach wyposażonych           

w monitory ekranowe, podpisuje bezpośredni przełożony pracownika składającego wniosek, a w przypadku wniosku składanego 

przez burmistrza, wyznaczona przez burmistrza osoba zastępująca lub sekretarz gminy. 

 

 

BURMISTRZ 

Miasta i Gminy Wiskitki 

(-) 

mgr Rafał Mitura 


